

EDITAL

Reunião de Câmara - ORDINÁRIA

FREDERICO DE OLIVEIRA CASTRO, Presidente da Câmara Municipal da Póvoa de Lanhoso torna público que a Câmara Municipal reunirá, ordinariamente, no edifício dos Paços do Concelho pelas 17h30 do dia 9 de outubro de 2023, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto Um - Proposta do Sr. Presidente da Câmara Municipal para alteração da periodicidade das reuniões de Câmara Municipal.

Ponto Dois - Proposta do Sr. Presidente da Câmara Municipal para Constituição das Comissões de Honra e Executiva, no âmbito das Comemorações dos 50 anos do dia 25 de Abril (1974 – 2024).

Ponto Três - Informação do Sr. Presidente da Câmara Municipal para que a Câmara Municipal apresente à Assembleia Municipal, o Relatório Semestral do Revisor Oficial de Contas, inerente ao 1º Semestre de 2023 da Escola Profissional do Alto Ave, nos termos da alínea ccc) do nº 1 do artigo 33.º do anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro.

Ponto Quatro - Proposta do Sr. Vereador com a área da toponímia para retificação de topónimo denominado de "Rua Padre João Crisóstomo", para "Rua Nossa Senhora de Fátima", na Freguesia de Galegos, Concelho da Póvoa de Lanhoso, nos termos da alínea ss) n.º 1 do art.º 33.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

Ponto Cinco - Proposta do Sr. Vereador com o pelouro do Desporto e Associativismo Desportivo, para alteração do preçário adstrito aos diversos Espaços Desportivos, nos termos da alínea e) do n.º 1 do art.º 33º do anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação actual.

Ponto Seis - Proposta da Sr. Vereador com o pelouro do Desporto e Associativismo para aprovação das Normas de Utilização do Polidesportivo Gonçalo Sampaio.

Ponto Sete - Proposta do Sr. Vereador com o pelouro do Urbanismo para aditamento n.º 4 ao alvará de loteamento n.º 7/2004 em nome de José Abílio Gomes Sousa.

Ponto Oito - Proposta do Sr. Vereador com o pelouro do Urbanismo para aditamento n.º 10 ao alvará de loteamento n.º 3/2002 em nome de Jorge Miguel Leite Salgado.

Paços do Concelho, 4 de outubro de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal da Póvoa de Lanhoso,

Frederico de Oliveira Castro, Dr.

nema